



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 года № 679-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
в абзаце первом цифры «55940582,2» заменить цифрами «57237810,7»;
в абзаце третьем цифры «8387468,2» заменить цифрами «9499858,0»;
в абзаце четвертом цифры «8803781,5» заменить цифрами «8988620,2»;
в абзаце десятом цифры «4800547,8» заменить цифрами «4771649,9»;
в абзаце двенадцатом цифры «658235,4» заменить цифрами «646241,5»;
в абзаце тринадцатом цифры «647299,5» заменить цифрами «630395,5»;
в абзаце восемнадцатом цифры «17314330,8» заменить цифрами «18641733,2»;
в абзаце двадцатом цифры «3159797,1» заменить цифрами «4285456,8»;
в абзаце двадцать первом цифры «2455576,2» заменить цифрами «2657318,9»;
в абзаце тридцать четвертом цифры «33766496,2» заменить цифрами «33765220,2»;
в абзаце тридцать шестом цифры «4562165,7» заменить цифрами «4560889,7»;
в абзаце сорок третьем цифры «16893346,1» заменить цифрами «18195891,0»;
в абзаце сорок четвертом цифры «9988671,7» заменить цифрами «9988494,5»;
в абзаце сорок пятом цифры «2241967,9» заменить цифрами «2240857,3»;
в абзаце сорок шестом цифры «490659,3» заменить цифрами «487916,2»;
в абзаце сорок девятом цифры «2181617,0» заменить цифрами «2161707,0»;
в абзаце пятьдесят втором цифры «8437387,9» заменить цифрами «8455543,1»;
в абзаце пятьдесят третьем цифры «3824687,1» заменить цифрами «3825156,4»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»: в абзаце третьем цифры «119,1», «250,8», «2,1» заменить соответственно цифрами «110,0», «140,8», «1,28».

2. В разделе 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы»:

в абзаце четвертом части второй цифры «119,1», «250,8», «2,1» заменить соответственно цифрами «110,0», «140,8», «1,28».

3. В разделе 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

часть третью дополнить абзацем следующего содержания:

«компенсация сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера.»;

абзац десятый части тринадцатой признать утратившим силу;

в части восемнадцатой:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области.»;

абзацы третий-четвертый считать соответственно абзацами четвертым-пятым;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению.».

4. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «55940582,2» заменить цифрами «57237810,7»;

в абзаце третьем цифры «8387468,2» заменить цифрами «9499858,0»;

в абзаце четвертом цифры «8803781,5» заменить цифрами «8988620,2»;

в абзаце десятом цифры «4800547,8» заменить цифрами «4771649,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «658235,4» заменить цифрами «646241,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «647299,5» заменить цифрами «630395,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «17314330,8» заменить цифрами «18641733,2»;

в абзаце двадцатом цифры «3159797,1» заменить цифрами «4285456,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «2455576,2» заменить цифрами «2657318,9»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «33766496,2» заменить цифрами «33765220,2»;

в абзаце тридцать шестом цифры «4562165,7» заменить цифрами «4560889,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:
в абзаце третьем цифры «119,1», «250,8», «2,1» заменить соответственно цифрами «110,0», «140,8», «1,28»;

в части второй:

цифры «8,6» заменить цифрами «8,3»;

цифры «30,9» заменить цифрами «32,6»;

цифры «60,4» заменить цифрами «59,0».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, получивших компенсацию ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера (не менее 500 единиц в 2015 году)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «16893346,1» заменить цифрами «18195891,0»;

в абзаце третьем цифры «4085859,3» заменить цифрами «5205286,0»;

в абзаце четвертом цифры «2322904,4» заменить цифрами «2506022,6»;

в абзаце десятом цифры «1012905,3» заменить цифрами «1007950,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «132386,1» заменить цифрами «127430,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «9066744,9» заменить цифрами «10375521,0»;

в абзаце двадцатом цифры «2154473,3» заменить цифрами «3280131,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «1343787,7» заменить цифрами «1526905,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6813695,9» заменить цифрами «6812419,9»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1798999,9» заменить цифрами «1797723,9»;

часть четвертую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, получивших компенсацию ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера (не менее 500 единиц в 2015 году)»;

раздел 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить подразделом «Основное мероприятие 1.13 «Компенсация сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера» следующего содержания:

**«Основное мероприятие 1.13 «Компенсация сельскохозяйственным
товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате
чрезвычайных ситуаций природного характера»**

Реализация мероприятия направлена на возмещение части финансово-экономических потерь сельхозтоваропроизводителей, вызванных неблагоприятными погодными явлениями: опасными агрометеорологическими условиями (суховеями, аномально жаркой погодой, почвенными и атмосферными засухами) и гибелью посевов в 2015 году.

Компенсация предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципальных районов области, где в 2015 году сложились опасные агрометеорологические явления (суховеи, аномально жаркая погода, почвенные и атмосферные засухи), пострадавшим от засухи (гибель посевов) и включенным в «Реестр застрахованных сельскохозяйственных товаропроизводителей Саратовской области, пострадавших от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2015 года» (приложение к Акту от 17 августа 2015 года № 005с/1 анализа материалов по гибели объектов растениеводства, представленных регионами, пострадавшими от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2015 года (Саратовская область))» и в «Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Саратовской области, пострадавших от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2015 года» (приложение к Акту от 17 августа 2015 года № 005/1 анализа материалов по гибели объектов растениеводства, представленных регионами, пострадавшими от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2015 года (Саратовская область))» Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.

Предоставление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям из областного бюджета осуществляется за счет средств, предоставленных из федерального бюджета, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «16893346,1» заменить цифрами «18195891,0»;
в абзаце третьем цифры «4085859,3» заменить цифрами «5205286,0»;
в абзаце четвертом цифры «2322904,4» заменить цифрами «2506022,6»;
в абзаце десятом цифры «1012905,3» заменить цифрами «1007950,1»;
в абзаце двенадцатом цифры «132386,1» заменить цифрами «127430,9»;
в абзаце восемнадцатом цифры «9066744,9» заменить цифрами «10375521,0»;

в абзаце двадцатом цифры «2154473,3» заменить цифрами «3280131,2»;
в абзаце двадцать первом цифры «1343787,7» заменить цифрами «1526905,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6813695,9» заменить цифрами «6812419,9»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1798999,9» заменить цифрами «1797723,9»;

в подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «9988671,7» заменить цифрами «9988494,5»;

в абзаце третьем цифры «2875388,4» заменить цифрами «2875211,2»;

в абзаце десятом цифры «206033,4» заменить цифрами «205854,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «26031,5» заменить цифрами «25852,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2073855,8» заменить цифрами «2073857,6»;

в абзаце двадцатом цифры «531049,8» заменить цифрами «531051,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9988671,7» заменить цифрами «9988494,5»;

в абзаце третьем цифры «2875388,4» заменить цифрами «2875211,2»;

в абзаце десятом цифры «206033,4» заменить цифрами «205854,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «26031,5» заменить цифрами «25852,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2073855,8» заменить цифрами «2073857,6»;

в абзаце двадцатом цифры «531049,8» заменить цифрами «531051,6»;

в подпрограмме 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2241967,9» заменить цифрами «2240857,3»;

в абзаце третьем цифры «331620,9» заменить цифрами «330510,3»;

в абзаце десятом цифры «116609,4» заменить цифрами «115498,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «13417,9» заменить цифрами «12307,3»;

абзац третий позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«за счет грантовой поддержки будет осуществлено развитие материально-технической базы 18 сельскохозяйственных потребительских кооперативов, создано не менее 45 новых рабочих мест (в 2016-2020 годах – по 9 рабочих мест ежегодно); прирост реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей, к уровню предыдущего года составит по 1,1 процента в 2016-2020 годах»;

абзац четвертый части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«за счет грантовой поддержки будет осуществлено развитие материально-технической базы 18 сельскохозяйственных потребительских

кооперативов, создано не менее 45 новых рабочих мест (в 2016-2020 годах – по 9 рабочих мест ежегодно); прирост реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей, к уровню предыдущего года составит по 1,1 процента в 2016-2020 годах»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2241967,9» заменить цифрами «2240857,3»;

в абзаце третьем цифры «331620,9» заменить цифрами «330510,3»;

в абзаце десятом цифры «116609,4» заменить цифрами «115498,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «13417,9» заменить цифрами «12307,3»;

в подпрограмме 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «490659,3» заменить цифрами «487916,2»;

в абзаце третьем цифры «251179,9» заменить цифрами «248436,8»;

в абзаце десятом цифры «222952,4» заменить цифрами «220209,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «15313,0» заменить цифрами «12569,9»;

подраздел «Основное мероприятие 4.9 «Субсидии на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного комплекса независимо от организационно-правовой формы, включая индивидуальных предпринимателей, достигших наивысших показателей в производстве и переработке сельскохозяйственной продукции в 2014 году по результатам ежегодного областного конкурса в агропромышленном комплексе» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» признать утратившим силу;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «490659,3» заменить цифрами «487916,2»;

в абзаце третьем цифры «251179,9» заменить цифрами «248436,8»;

в абзаце десятом цифры «222952,4» заменить цифрами «220209,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «15313,0» заменить цифрами «12569,9»;

в подпрограмме 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

абзац первый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы (нарастающим итогом) (с 3,6 процента в 2014 году до 28 процентов в 2020 году к уровню 2013 года)»;

в абзаце четвертом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «122,0» заменить цифрами «114,0»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

абзац второй части четвертой изложить в следующей редакции:

«прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы (нарастающим итогом) (с 3,6 процента в 2014 году до 28 процентов в 2020 году к уровню 2013 года)»;

в абзаце пятом части пятой цифры «122,0» заменить цифрами «114,0»;
в таблице 1:

позицию «Объем производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы, тыс. тонн кормовых единиц» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|---|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|---------|
| «Объем производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы, тыс. тонн кормовых единиц | 140,8 | 114,0 | 118,2 | 123,0 | 128,0 | 133,0 | 138,2 | 140,8»; |
|---|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|---------|

позицию «Прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы к предыдущему году, процентов» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|---|------|-----|-----|------|------|------|------|--------|
| «Прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы (нарастающим итогом), процентов | 28,0 | 3,6 | 7,5 | 11,8 | 16,4 | 20,9 | 25,6 | 28,0»; |
|---|------|-----|-----|------|------|------|------|--------|

в подпрограмме 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2181617,0» заменить цифрами «2161707,0»;

в абзаце третьем цифры «325658,9» заменить цифрами «322652,9»;

в абзаце четвертом цифры «346372,3» заменить цифрами «329468,3»;

в абзаце десятом цифры «2181617,0» заменить цифрами «2161707,0»;
в абзаце двенадцатом цифры «325658,9» заменить цифрами «322652,9»;
в абзаце тринадцатом цифры «346372,3» заменить цифрами «329468,3»;
в разделе 5 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными министерству сельского хозяйства области, будет осуществляться в рамках основного мероприятия 7.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области» и основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области».»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Правительства области, будет осуществляться в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению».»;

раздел 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6. Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы

Основными мероприятиями подпрограммы по обеспечению реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы» являются следующие.

Основное мероприятие 7.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области»

В рамках мероприятия предусматривается выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) по содержанию и обеспечению эксплуатации административного здания (зданий и сооружений, прилегающих к административному зданию), обеспечению сохранности, а также организации централизованного хранения, учета и использования документов учреждений, организаций и предприятий агропромышленного комплекса области подведомственным министерству сельского хозяйства области государственным бюджетным учреждением Саратовской области «Административно-хозяйственное обслуживание».

Основное мероприятие 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»

В рамках мероприятия предусматривается выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) следующими учреждениями, подведомственными министерству сельского хозяйства области:

государственным бюджетным учреждением Саратовской области «Информационно-консультационная служба агропромышленного комплекса Саратовской области» на оказание государственных услуг (выполнение работ) по информационно-консультационному обеспечению сельскохозяйственных товаропроизводителей области;

государственным бюджетным учреждением «Управляющая Компания «Сельхозрынок» на оказание государственных услуг (выполнение работ) по предоставлению сельхозтоваропроизводителям области торговых мест на безвозмездной основе и обеспечению деятельности сельскохозяйственного рынка в п.Юбилейный в г.Саратове.

Основное мероприятие 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»

В рамках мероприятия предусматривается выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) сорока государственными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Правительства области, для проведения мероприятий по профилактике особо опасных и карантинных заболеваний животных и птиц, обеспечения защиты от болезней, общих для человека и животных, предупреждения и ликвидации заразных и иных болезней животных и птиц.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2181617,0» заменить цифрами «2161707,0»;

в абзаце третьем цифры «325658,9» заменить цифрами «322652,9»;

в абзаце четвертом цифры «346372,3» заменить цифрами «329468,3»;

в абзаце десятом цифры «2181617,0» заменить цифрами «2161707,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «325658,9» заменить цифрами «322652,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «346372,3» заменить цифрами «329468,3»;

в подпрограмме 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «8437387,9» заменить цифрами «8455543,1»;

в абзаце втором цифры «1666229,3» заменить цифрами «1684384,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1138658,9» заменить цифрами «1156814,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «283941,9» заменить цифрами «302097,1»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «8437387,9» заменить цифрами «8455543,1»;

в абзаце втором цифры «1666229,3» заменить цифрами «1684384,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1138658,9» заменить цифрами «1156814,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «283941,9» заменить цифрами «302097,1»;

в подпрограмме 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3824687,1» заменить цифрами «3825156,4»;

в абзаце втором цифры «909677,3» заменить цифрами «910146,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «461709,0» заменить цифрами «462178,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «129230,3» заменить цифрами «129699,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3824687,1» заменить цифрами «3825156,4»;

в абзаце втором цифры «909677,3» заменить цифрами «910146,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «461709,0» заменить цифрами «462178,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «129230,3» заменить цифрами «129699,6».

6. В таблице приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в графе 7 пункта 1.7 цифры «0,004» исключить;

дополнить пунктом 1.23 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|---|--------|--|--|--|-----|--|--|--|--|--|--|--|----|
| «1.23. | Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, получивших компенсацию ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера | единиц | | | | 500 | | | | | | | | »; |
|--------|---|--------|--|--|--|-----|--|--|--|--|--|--|--|----|

пункты 1.23-1.29 считать соответственно пунктами 1.24-1.30;

пункт 6.1 раздела «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | |
|-------|---|-----------|-----|-----|-----|-----|------|------|------|------|--------|
| «6.1. | Прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы (нарастающим итогом) | процентов | 3,3 | 9,1 | 3,6 | 7,5 | 11,8 | 16,4 | 20,9 | 25,6 | 28,0». |
|-------|---|-----------|-----|-----|-----|-----|------|------|------|------|--------|

7. Раздел «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы» таблицы приложения № 2 к государственной программе дополнить пунктом 3 следующего содержания:

| | | | | |
|-----|---|---|--|------------------------|
| «3. | Постановление Правительства Саратовской области | о предоставлении из областного бюджета субсидии на осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера в отдельных регионах Российской Федерации | министерство сельского хозяйства области | IV квартал 2015 года»; |
|-----|---|---|--|------------------------|

пункты 3-23 считать соответственно пунктами 4-24.

8. В таблице приложения № 3 к государственной программе: раздел «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы» дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|--------|--|--|------|------|--|---|-----------|
| «1.13. | Основное мероприятие 1.13 «Компенсация сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера» | министерство сельского хозяйства области | 2015 | 2015 | снижение размера финансово-экономических потерь сельхозтоваропроизводителей, вызванных неблагоприятными погодными явлениями: опасными агрометеорологическими условиями (суховьями, аномально жаркой погодой, почвенными и атмосферными засухами) и гибелью посевов в 2015 году | вероятность сокращения объемов производства зерна и других сельскохозяйственных культур в 2016 году из-за нехватки средств у производителей на проведение посевных работ, возможность массового разорения сельскохозяйственных товаропроизводителей | пункт 6»; |
|--------|--|--|------|------|--|---|-----------|

в разделе «Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|-------|--|--|------|------|--|--|-------------------|
| «7.1. | Основное мероприятие 7.1 «Оказание услуг по административно- | министерство сельского хозяйства области | 2015 | 2020 | обеспечение бесперебойной эксплуатации зданий, | не будут обеспечены бесперебойная эксплуатация | пункты 7.3, 7.4»; |
|-------|--|--|------|------|--|--|-------------------|

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|---|--|
| хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области» | | | | сооружений, помещений и сохранности документов, являющихся частью Архивного фонда Российской Федерации | зданий, сооружений, помещений и сохранность архивных документов | |
|--|--|--|--|--|---|--|

дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|------|--|--|------|------|--|--|-------------------|
| «7.2 | Основное мероприятие 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области» | министерство сельского хозяйства области | 2015 | 2020 | повышение доступности и качества консультационных услуг для сельхозтоваропроизводителей, создание и обеспечение работы агропортала Саратовской области на сайте информационно-консультационной службы агропромышленного комплекса области; повышение качества представляемых документов на право получения субсидий и услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов питания | не будет обеспечено централизованное качественное предоставление консультационных услуг для сельхозтоваропроизводителей, снизится качество представляемых документов на право получения субсидий, сократится обеспеченность населения г.Саратова продукцией по доступным ценам | пункты 7.1, 7.2»; |
|------|--|--|------|------|--|--|-------------------|

пункт 7.2 считать пунктом 7.3;

графу вторую пункта 7.3 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению».

9. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «55940582,2», «8387468,2», «8803781,5» заменить соответственно цифрами «57237810,7», «9499858,0», «8988620,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «4800547,8», «658235,4», «647299,5» заменить соответственно цифрами «4771649,9», «646241,5», «630395,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «17314330,8», «3159797,1», «2455576,2» заменить соответственно цифрами «18641733,2», «4285456,8», «2657318,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33766496,2», «4562165,7» заменить соответственно цифрами «33765220,2», «4560889,7»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «53851391,5», «8096880,5», «8402775,2» заменить соответственно цифрами «55165840,5», «9210619,5», «8603485,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «2778159,7», «371156,0», «295139,5» заменить соответственно цифрами «2766482,3», «360511,3», «294106,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «17254328,2», «3156288,8», «2407279,9» заменить соответственно цифрами «18581730,6», «4281948,5», «2609022,6»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33766096,2», «4562165,7» заменить соответственно цифрами «33764820,2», «4560889,7»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «1920444,1», «283079,4», «302460,0» заменить соответственно цифрами «1903223,6», «281730,2», «286588,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «1920444,1», «283079,4», «302460,0» заменить соответственно цифрами «1903223,6», «281730,2», «286588,7»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «16893346,1», «4085859,3», «2322904,4» заменить соответственно цифрами «18195891,0», «5205286,0», «2506022,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «1012905,3», «132386,1» заменить соответственно цифрами «1007950,1», «127430,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «9066744,9», «2154473,3», «1343787,7» заменить соответственно цифрами «10375521,0», «3280131,2», «1526905,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «6813695,9», «1798999,9» заменить соответственно цифрами «6812419,9», «1797723,9»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10209,9» заменить цифрами «8924,1»;

в графе 6 цифры «1285,8» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «174,5» заменить цифрами «164,7»;

в графе 6 цифры «9,8» исключить;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8410,0» заменить цифрами «7134,0»;

в графе 6 цифры «1276,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 1.5»:

в строке «всего» цифры «125245,8», «18651,5» заменить соответственно цифрами «125196,0», «18601,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «2512,7», «300,0» заменить соответственно цифрами «2462,9», «250,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.8»:

в строке «всего» цифры «3442582,8», «1265299,8» заменить соответственно цифрами «3437687,2», «1260404,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «93823,0», «36323,0» заменить соответственно цифрами «88927,4», «31427,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12»:

в строке «всего» цифры «4905384,1», «863942,1» заменить соответственно цифрами «5088502,3», «1047060,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «4179821,7», «786187,3» заменить соответственно цифрами «4362939,9», «969305,5»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 1.13» следующего содержания:

| | | | | | | | | | | |
|---|--|------------------------------------|-----------|-----------|--|--|--|--|--|--|
| Основное мероприятие 1.13 «Компенсация сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера» | министерство сельского хозяйства области | всего | 1125657,9 | 1125657,9 | | | | | | |
| | | областной бюджет | | | | | | | | |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | 1125657,9 | 1125657,9 | | | | | | |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | | | | |

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «9988671,7», «2875388,4» заменить соответственно цифрами «9988494,5», «2875211,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «206033,4», «26031,5» заменить соответственно цифрами «205854,4», «25852,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2073855,8», «531049,8» заменить соответственно цифрами «2073857,6», «531051,6»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «9984462,0», «2875096,6» заменить соответственно цифрами «9984463,8», «2875098,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2073855,8», «531049,8» заменить соответственно цифрами «2073857,6», «531051,6»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «4209,7», «291,8» заменить соответственно цифрами «4030,7», «112,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «3909,7», «291,8» заменить соответственно цифрами «3730,7», «112,8»;

в позиции «Основное мероприятие 2.10»:

в строке «всего» цифры «2833,7», «261,8» заменить соответственно цифрами «2654,7», «82,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «2833,7», «261,8» заменить соответственно цифрами «2654,7», «82,8»;

в позиции «Основное мероприятие 2.15»:

в строке «всего» цифры «2800489,5», «568789,2» заменить соответственно цифрами «2800491,3», «568791,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1275359,2», «260871,9» заменить соответственно цифрами «1275361,0», «260873,7»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «2241967,9», «331620,9» заменить соответственно цифрами «2240857,3», «330510,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «116609,4», «13417,9» заменить соответственно цифрами «115498,8», «12307,3»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в строке «всего» цифры «403256,9», «88941,3» заменить соответственно цифрами «402732,6», «88417,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «38094,3», «5361,9» заменить соответственно цифрами «37570,0», «4837,6»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2»:

в строке «всего» цифры «659047,9», «113962,2» заменить соответственно цифрами «658603,0», «113517,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «46182,4», «4682,4» заменить соответственно цифрами «45737,5», «4237,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4»:

в строке «всего» цифры «5572,0», «820,9» заменить соответственно цифрами «5430,6», «679,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1168,6» заменить цифрами «1027,2»;

в графе 6 цифры «184,2» заменить цифрами «42,8»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «490659,3», «251179,9» заменить соответственно цифрами «487916,2», «248436,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «222952,4», «15313,0» заменить соответственно цифрами «220209,3», «12569,9»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3»:

в строке «всего» цифры «85323,9» заменить цифрами «85071,8», цифры «252,1» исключить;

в строке «областной бюджет» цифры «85323,9» заменить цифрами «85071,8», цифры «252,1» исключить;

позицию «Основное мероприятие 4.9» признать утратившей силу;

| | | | | | | | | | | |
|---|--|------------------------------------|-----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|--|
| Основное мероприятие 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению» | управление ветеринарии Правительства области | всего | 1899192,9 | 281617,4 | 285782,7 | 322861,5 | 342462,6 | 326220,6 | 340248,1 | |
| | | областной бюджет | 1899192,9 | 281617,4 | 285782,7 | 322861,5 | 342462,6 | 326220,6 | 340248,1 | |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | | | | | | | | |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | | | | | | | | |

в позиции «Подпрограмма 10 «Развитие молочного скотоводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «8437387,9», «1666229,3» заменить соответственно цифрами «8455543,1», «1684384,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1138658,9», «283941,9» заменить соответственно цифрами «1156814,1», «302097,1»;

в позиции «Основное мероприятие 10.1»:

в строке «всего» цифры «6597895,0», «1319579,0» заменить соответственно цифрами «6616050,2», «1337734,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «264545,9», «119224,9» заменить соответственно цифрами «282701,1», «137380,1»;

в позиции «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «3824687,1», «909677,3» заменить соответственно цифрами «3825156,4», «910146,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «461709,0», «129230,3» заменить соответственно цифрами «462178,3», «129699,6»;

в позиции «Основное мероприятие 11.1»:

в строке «всего» цифры «1840792,7», «446135,5» заменить соответственно цифрами «1841262,0», «446604,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «262803,0», «85117,4» заменить соответственно цифрами «263272,3», «85586,7».

10. В таблице приложения № 6 к государственной программе:

в разделе I «За счет средств областного бюджета»:

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса Саратовской области»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «7929,2», «7855,1» заменить соответственно цифрами «6974,2», «7551,0»;

в позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Субсидии на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными министерству сельского хозяйства области»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»;

цифры «7929,2», «7855,1» заменить соответственно цифрами «6974,2», «7551,0»;

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по оказанию помощи сельхозтоваропроизводителям Саратовской области и иным производителям продуктов питания Саратовской области в реализации производимой продукции»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «23651,2», «25261,9» заменить соответственно цифрами «23517,5», «24827,2»;

в позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Субсидии на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными министерству сельского хозяйства области»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»;

цифры «23651,2», «25261,9» заменить соответственно цифрами «23517,5», «24827,2»;

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по содержанию и обеспечению эксплуатации административного здания, а также зданий и сооружений, прилегающих к административному зданию»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «10043,0», «10319,1» заменить соответственно цифрами «9383,9», «10063,5»;

в позиции «том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Субсидии на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными министерству сельского хозяйства области»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области»;

цифры «10043,0», «10319,1» заменить соответственно цифрами «9383,9», «10063,5»;

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Услуги по комплектованию, хранению и использованию документов учреждений, организаций и предприятий агропромышленного комплекса Саратовской области»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «1247,9», «1282,2» заменить соответственно цифрами «1159,9», «1243,9»;

в позиции «том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Субсидии на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными министерству сельского хозяйства области»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Оказание услуг по административно-хозяйственному и архивному обслуживанию органов исполнительной власти области»;

цифры «1247,9», «1282,2» заменить соответственно цифрами «1159,9», «1243,9»;

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мероприятий по профилактике особо опасных и карантинных заболеваний животных и птиц»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «269826,7», «287924,9» заменить соответственно цифрами «268806,5», «272053,6»;

в позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Субсидии на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Правительства области»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»;

цифры «269826,7», «287924,9» заменить соответственно цифрами «268806,5», «272053,6»;

в подразделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Ветеринарно-санитарная экспертиза животноводческой продукции»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «7270,4» заменить цифрами «7120,4»;

в позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Субсидии на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Правительства области»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»;

цифры «7270,4» заменить цифрами «7120,4»;

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «325658,9», «346372,3» заменить соответственно цифрами «322652,9», «329468,3»;

в позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «325658,9», «346372,3» заменить соответственно цифрами «322652,9», «329468,3».